ВОЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

21.06. 2022                                                                                              № 24/3

                        с. Усть-Порозиха
	О принятии Устава муниципального образования Войковский сельсовет Шипуновского района Алтайского края

          В целях приведения Устава муниципального образования Войковский сельсовет Шипуновского района Алтайского края  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Войковский сельсовет Шипуновского района Алтайсого края, протестом прокуратуры Шипуновского района Войковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Войковский сельсовет Шипуновского района Алтайского края.

2. Представить  Устав муниципального образования Войковский сельсовет Шипуновского района Алтайского края для регистрации в Управление  Министерства юстиции России  по Алтайскому краю.

           3.Обнародовать Устав после регистрации в установленном Уставом порядке.

           4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению законности и правопорядка.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава сельсовета                                                            Б.В. Устинов